
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов:  

- от 28.05.2020 № 210 «Об исполнении бюджета 

Каптыревского сельсовета за 3 месяца 2020 года»; 

- от 28.05.2020 № 211 «О внесении изменений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 № 

130 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих Каптыревского 

сельсовета» (в ред. реш. № 201 от 20.02.2020)»; 

- от 28.05.2020 № 212 «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальных гарантий за счет средств 

бюджета муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет»»; 

- от 28.05.2020 № 213 «О   внесении изменений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от     15.04.2016 

№ 45 (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016, № 

135/вн от 26.06.2018; № 159 от 25.12.2018, № 189 от 

18.10.2019, № 205 от 20.02.2020) «Об утверждении 

Положения «О Порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Каптыревского 

сельсовета»»»; 

 

 
 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

 

стр. 9 

 

 

 

стр. 10 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 14 

 

 

 
 
 

 

  

 

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

       РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2020                                                             с. Каптырево                                       № 210 

 

Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 3 месяца 2020 года 

 

            Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета 

за 3 месяца 2020 года, в соответствии с Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский 

Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 3 месяца 

2020 года к сведению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                  О.А. 

Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                         О.Н. Горлов 

 
Приложение № 1 

к Решению № 210 от 28.05.2020г 

 

Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета за 3 месяца 2020 г 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

к
о

д
 э

к
о

н
о

м
и

ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

 

 

План факт 
% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ и 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2791,30 602,43 21,58 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
205,00 41,99 20,48 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 205,00 41,99 20,48 

4 000 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

449,60 97,86 21,77 

5 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

206,00 44,41 21,56 

6 100 1 03 02 240 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
1,10 0,29 26,36 



 

 
3 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

269,10 62,33 23,16 

8 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-26,60 -9,17 34,47 

9 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 371,70 88,04 23,69 

10 182 1 05 03 010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
371,70 88,04 23,69 

11 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1656,00 356,80 21,55 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических 

лиц, взимаемым по 

ставкам,применяемым к объектам 

налогообложения,расположенным 

в границах поселений 

271,00 30,49 11,25 

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог. 1385,00 326,31 23,56 

14 182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений. 

780,00 215,21 27,59 

15 182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый  с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений. 

605,00 111,10 18,36 

16 000 1 08 00 000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
39,00 2,60 6,67 

17 810 1 08 04 000 00 0000 110 
Госпошлина за совершение 

нотариальных действий  
39,00 2,60 6,67 

18 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных 

действий 

39,00 2,60 6,67 

19 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

муниципальной и 

государственной собственности 

70,00 15,14 21,63 

20 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

70,00 15,14 21,63 



 

 
4 

управления сельских  поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

21 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 13403,16 3975,64 29,66 

22 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы 

РФ 

13403,16 3975,64 29,66 

23 810 2 02 01 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
3947,79 2334,51 59,13 

24 810 2 02 01 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3947,79 2334,51 59,13 

25 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

бюджетов поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет 

средств из краевого бюджета 

2151,18 537,90 25,00 

26 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

бюджетов поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет 

средств районного бюджета 

1796,61 1796,61 100,00 

27 810 2 02 03 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

384,20 84,00 21,86 

28 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

373,48 84,00 22,49 

29 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление 

расходов по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий за 

счет средств краевого бюджета, в 

соответствии с Законом края от 

23 апреля 2009 года № 8-3170 «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований края 

государственными полномочиями 

по созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий»  

10,72 0,00 0,00 

30 810 2 02 04 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
9071,17 1557,13 17,17 

31 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты 

на обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований 

района 

8648,41 1468,80 16,98 

32 810 2 02 29 999 10 1049 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

(Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов 

финансового управления 

администрации Шушенского 

265,01 88,34 33,33 



 

 
5 

района) 

33 810 2 02 29 999 10 7412 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопастности в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Шушенского района "Защита 

населения и территорий 

Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

157,75 0,00 0,00 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 16194,46 4578,07 28,27 

 
Приложение № 2 

к Решению № 210 от 28.05.2020г 

 

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета 

за 3 месяца 2020 года 

Наименование КФСР 

Код расхода по ФКР, 

КЦСР, 

КВР, 

ЭКР 

Наименование КВР 

Бюджетные ассиг-

нования, утверж-

денные законом о 

бюджете, 

нормативными 

правовыми 

актами 

Исполнено через 

лицевые счета 

органов, 

осуществляющих 

кассовое обслу-

живание исполнения 

бюджета 

% 

испол 

нения 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

0102 6100080020 129 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

176 429,00 29 404,85 16,67 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

0102 6100080020 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

584 202,00 116 367,04 19,92 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 
и муниципального 

образования 

0102       760 631,00 145 771,89 19,16 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов 

государственной власти 
и представительных 

органов 

муниципальных 
образований 

0103 6100080010 129 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

147 024,00 24 504,04 16,67 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 

органов 
государственной власти 

и представительных 
органов 

муниципальных 

образований 

0103 6100080010 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

486 835,00 97 639,20 20,06 



 

 
6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 
органов 

муниципальных 

образований 

0103       633 859,00 122 143,24 19,27 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших 
исполнительных 

органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210010490 129 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

24 504,20 5 000,00 20,40 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 
высших 

исполнительных 

органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210010490 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

81 141,00 12 128,25 14,95 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 122 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда 

11 050,00 11 050,00 100,00 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080620 540 
Иные межбюджетные 
трансферты 

66 738,00 33 369,00 50,00 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших 
исполнительных 

органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 129 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

729 225,85 108 243,49 14,84 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 
высших 

исполнительных 

органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210000210 244 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
1 089 381,00 176 280,54 16,18 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 
высших 

исполнительных 

органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

0104 6210000210 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

2 153 913,00 431 582,14 20,04 



 

 
7 

администраций 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 853 Уплата иных платежей 2 578,00 2 578,00 100,00 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104       4 158 531,05 780 231,42 18,76 

Резервные фонды 0111 6210000220 870 Резервные средства 5 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111       5 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 0230075140 244 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг  

10 716,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

0113 0230080130 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

173 100,00 79 291,37 45,81 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 0230080130 129 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

184 433,00 39 327,13 21,32 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

0113 0230080130 121 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

610 706,00 164 137,30 26,88 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

0113       978 955,00 282 755,80 28,88 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0203 0230051180 244 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг  

53 816,00 3 600,00 6,69 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0203 0230051180 129 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

74 147,00 12 357,84 16,67 

Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка 

0203 0230051180 121 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

245 520,00 48 920,00 19,93 

Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка 

0203       373 483,00 64 877,84 17,37 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 01100S4120 244 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
157 754,00 0,00 0,00 



 

 
8 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 01100S4120 244 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
7 890,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220010490 111 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
61 200,00 17 034,61 27,83 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0220010490 119 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 
иные выплаты 

работникам 

учреждений 

18 482,40 3 388,68 18,33 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 244 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
209 620,00 46 885,07 22,37 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 119 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 
работникам 

учреждений 

220 031,00 62 666,88 28,48 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0220080120 111 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

728 580,00 260 348,48 35,73 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310       1 403 557,40 390 323,72 27,81 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 02100S5080 244 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  
522 410,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 02100S5080 244 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
6 270,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 0210080110 244 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
501 385,33 11 836,00 2,36 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409       1 030 065,33 11 836,00 1,15 

Благоустройство 0503 0210080310 244 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
94 848,15 87 302,30 92,04 

Благоустройство 0503 0210091120 244 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
161 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 0210080210 244 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
1 037 512,39 120 500,61 11,61 

Благоустройство 0503 02100S7410 244 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
70 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503       1 363 360,54 207 802,91 15,24 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0505 0230010490 129 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

18 482,40 2 336,72 12,64 

Другие вопросы в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0505 0230010490 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

61 200,00 9 595,76 15,68 

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 244 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
165 310,00 39 760,00 24,05 

Другие вопросы в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 129 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

253 165,00 38 000,00 15,01 



 

 
9 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Другие вопросы в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

838 296,00 169 995,76 20,28 

Другие вопросы в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0505       1 336 453,40 259 688,24 19,43 

Культура 0801 6210087000 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
5 023 981,00 1 894 760,00 37,71 

Культура 0801       5 023 981,00 1 894 760,00 37,71 

  Итого       17 067 876,72 4 160 191,06 24,37 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2020                                                        с. Каптырево                                 № 211 

 

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 № 130 

«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих Каптыревского сельсовета» (в ред. реш. № 201 от 20.02.2020) 

 

На     основании      статей 12, 22, 26    Устава   Каптыревского сельсовета, Каптыревский 

сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 №130 «Об 

утверждении Положения об оплате труда выборных -должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих Каптыревского сельсовета» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 и № 2 к решению «Об утверждении Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих Каптыревского сельсовета» (в ред. реш. № 119 от 06.03.2018) изложить 

в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Решению.  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу со дня официального, опубликования в газете «Сельчанка» и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2020 года. 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                   О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                           О.Н. Горлов 

 

 

 

Приложение № 1  

к Решению Каптыревского  

сельского Совета депутатов  

от 28.05.2020г. № 211 



 

 
10 

 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда депутатов,  

выборных должностных лиц, осуществляющих свои  

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  

муниципальные должности и муниципальных  

служащих Каптыревского сельсовета 

Размеры 

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных 

должностных лиц Каптыревского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на 

 

Наименование должности Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

Глава Каптыревского 

сельсовета 

15214 15214 

Председатель сельского 

Совета депутатов 

15214 15214 

 

 Приложение № 2  

к Решению Каптыревского  

сельского Совета депутатов  

от 28.05.2020г. № 211 

 

Приложение № 2 

к Положению об оплате труда депутатов,  

выборных должностных лиц, осуществляющих свои  

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  

муниципальные должности и муниципальных  

служащих Каптыревского сельсовета 

 

Размера должностных окладов муниципальных служащих Каптыревского сельсовета 

 

Наименование должности Должностной оклад, руб. 

Заместитель главы Каптыревского сельсовета 5044 

Главный специалист 

 

4729 

Ведущий специалист 

 

4564 

Специалист первой категории 

 

4112 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2020                                                 с. Каптырево                                                    № 212 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 19 

Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской 

Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», статьей 26 Устава Каптыревского 



 

 
11 

сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» согласно приложению.  

        2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального 

опубликования в газете Сельчанка».   

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                           О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                   О.Н. Горлов      

 

                                                                                   Приложение к решению  

                                                           Каптыревского сельского  

                                                           Совета депутатов 

                                                           от 28.05.2020 г. № 212 

 

Порядок   

предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» 

 

1. Муниципальной гарантией муниципального образования «Каптыревский сельсовет»   

(далее - муниципальная гарантия) признается вид долгового обязательства, в силу которого 

муниципальное образование «Каптыревский сельсовет» (гарант) обязана при наступлении 

предусмотренного в гарантии события (гарантийного случая) уплатить лицу, в пользу которого 

предоставлена гарантия (бенефициару), по его письменному требованию определенную в 

обязательстве денежную сумму за счет средств бюджета муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» в соответствии с условиями даваемого гарантом обязательства 

отвечать за исполнение третьим лицом (принципалом) его обязательств перед бенефициаром. 

2. Муниципальные гарантии предоставляются как с правом регрессного требования, так и 

без права регрессного требования гаранта к принципалу и могут предусматривать субсидиарную 

или солидарную ответственность гаранта по обеспеченному им обязательству принципала. 

Муниципальные гарантии без права регрессного требования гаранта к принципалу 

предоставляются в случаях, предусмотренных решением Каптыревского сельского Совета 

депутатов о бюджете муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на очередной 

финансовый год и плановый период (далее – Решение о бюджете). 

3. Муниципальная гарантия может обеспечивать: 

1) надлежащее исполнение принципалом его обязательства перед бенефициаром (основное 

обязательство); 

2) возмещение ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая 

некоммерческого характера. 

4. Муниципальная гарантия может предоставляться для обеспечения как уже возникших 

обязательств, так и обязательств, которые возникнут в будущем. 

5. От имени муниципального образования «Каптыревский сельсовет» муниципальные 

гарантии предоставляются Администрацией Каптыревского сельсовета Шушенского района 

(далее – местная администрация) в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной 

в Решение о бюджете. 

6. Муниципальные гарантии предоставляются в письменной форме. 

7. В муниципальной гарантии должны быть указаны: 

1) наименование гаранта муниципального образования «Каптыревский сельсовет» и 

наименование органа, выдавшего муниципальную гарантию от имени гаранта Администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района; 

2) наименование бенефициара; 

3) наименование принципала; 



 

 
12 

4) обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия (с указанием наименования, 

даты заключения и номера (при его наличии) основного обязательства, срока действия основного 

обязательства или срока исполнения обязательств по нему, наименований сторон, иных 

существенных условий основного обязательства); 

5) объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии; 

6) основания выдачи гарантии; 

7) дата вступления в силу гарантии или событие (условие), с наступлением которого 

гарантия вступает в силу; 

8) срок действия гарантии; 

9) определение гарантийного случая, срок и порядок предъявления требования 

бенефициара об исполнении гарантии; 

10) основания отзыва гарантии; 

11) порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии; 

12) основания уменьшения суммы гарантии при исполнении в полном объеме или в какой-

либо части гарантии, исполнении (прекращении по иным основаниям) в полном объеме или в 

какой-либо части обязательств принципала, обеспеченных гарантией, и в иных случаях, 

установленных гарантией; 

13) основания прекращения гарантии; 

14) условия основного обязательства, которые не могут быть изменены без 

предварительного письменного согласия гаранта; 

15) наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении 

денежных средств, уплаченных гарантом бенефициару по государственной (муниципальной) 

гарантии (регрессное требование гаранта к принципалу, регресс); 

16) иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами гаранта, актами органа, выдающего 

гарантию от имени гаранта. 

8. Условия муниципальной гарантии не могут быть изменены местной администрацией без 

согласия бенефициара.  

9. Принадлежащее бенефициару по муниципальной гарантии право требования к гаранту 

не может быть передано другому лицу, если в гарантии не предусмотрено иное. 

10. Муниципальная гарантия отзывается Администрацией Каптыревского сельсовета 

Шушенского района в случаях и по основаниям, которые указаны в гарантии (в том числе в случае 

изменения без предварительного письменного согласия гаранта, указанных в подпункте 14 пункта 

6 статьи 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации условий основного обязательства), а 

также при неисполнении принципалом обязанности, установленной пунктом 7 статьи 115 и 

пунктом 5 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

11. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется местной администрацией на 

основании Решения о местном бюджете, распоряжения местной администрации, а также договора 

о предоставлении муниципальной гарантии при условии: 

1) финансовое состояние принципала является удовлетворительным; 

2) предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии 

соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств 

принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в 

связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии; 

3) отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным 

образованием, предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также 

просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым 

образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего 

публично-правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию; 

4) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении 

принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве). 

consultantplus://offline/ref=4744A4F59FC10631DCAD88FACAAD4A6DD5F52FB060C66E7D5F9CC3EAF6D82C723DFE8420E65C22F11F4AEDD53CD5AE04211064FB620BdFm0J
consultantplus://offline/ref=4744A4F59FC10631DCAD88FACAAD4A6DD5F52FB060C66E7D5F9CC3EAF6D82C723DFE8420E65C22F11F4AEDD53CD5AE04211064FB620BdFm0J
consultantplus://offline/ref=4744A4F59FC10631DCAD88FACAAD4A6DD5F52FB060C66E7D5F9CC3EAF6D82C723DFE8420E65C21F11F4AEDD53CD5AE04211064FB620BdFm0J
consultantplus://offline/ref=4744A4F59FC10631DCAD88FACAAD4A6DD5F52FB060C66E7D5F9CC3EAF6D82C723DFE8420E75F24F11F4AEDD53CD5AE04211064FB620BdFm0J
consultantplus://offline/ref=C9CAFC8509E820B131F7FA7AB4BDF4FB373A2452A76A9D828741BB29ED06F9981C5A577302091DC15783C745A60C162519B2BA874D05x9z6C
consultantplus://offline/ref=C9CAFC8509E820B131F7FA7AB4BDF4FB373C2358A0679D828741BB29ED06F9981C5A5777070B1CCB02D9D741EF58133A11AFA486530596DFx5zBC


 

 
13 

12. Муниципальное образование «Каптыревский сельсовет» в целях предоставления и 

исполнения муниципальных гарантий, в том числе анализа финансового состояния принципала, 

ведения аналитического учета обязательств принципала, его поручителей (гарантов) и иных лиц в 

связи с предоставлением и исполнением муниципальных гарантий, взыскания задолженности 

указанных лиц вправе воспользоваться услугами агента, назначаемого местной администрацией. 

13. Заявка на получение муниципальной гарантии представляется принципалом в местную 

администрацию с приложением документов согласно устанавливаемому местной администрацией 

перечню. 

14. Заявка на получение муниципальной гарантии должна содержать: 

1) сведения о принципале, в обеспечение исполнения обязательств которого запрашивается 

муниципальная гарантия, с указанием его полного наименования, организационно-правовой 

формы, номера контактного телефона, места нахождения и почтового адреса; 

2) сведения об обязательстве, в обеспечение которого запрашивается муниципальная 

гарантия (сумма, срок, целевое назначение); 

3) сведения о бенефициаре, в пользу которого запрашивается муниципальная гарантия, за 

исключением случаев, по которым невозможно установить бенефициара в момент предоставления 

гарантии или бенефициарами является неопределенный круг лиц; 

4) сведения о способе обеспечения исполнения обязательств по муниципальной гарантии. 

15. Порядок рассмотрения заявки на получение муниципальной гарантии и прилагаемых к 

ней документов устанавливается местной администрацией. 

16. В целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии 

финансовый орган муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в установленном им 

порядке либо агент, привлеченный в соответствии с действующим законодательством, 

осуществляет анализ финансового состояния принципала. 

Муниципальная гарантия не предоставляется при наличии заключения финансового органа 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» либо агента, привлеченного в 

соответствии с действующим законодательством, о неудовлетворительном финансовом состоянии 

принципала. 

17. Решение о предоставлении муниципальной гарантии принимается в форме 

распоряжения местной администрации в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, 

указанной в Решении о  бюджете. 

В распоряжении местной администрации должны быть указаны: 

1) лицо, в обеспечение исполнения обязательств которого предоставляется муниципальная 

гарантия; 

2) предел обязательств по муниципальной гарантии; 

3) основные условия муниципальной гарантии. 

18. Местная администрация заключает договоры о предоставлении муниципальных 

гарантий, об обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств по 

возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное 

исполнение) обязательств по гарантии, и выдает муниципальные гарантии. 

19. Порядок и сроки возмещения принципалом гаранту в порядке регресса сумм, 

уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по муниципальной 

гарантии, определяются договором между гарантом и принципалом. При отсутствии соглашения 

сторон по этим вопросам удовлетворение регрессного требования гаранта к принципалу 

осуществляется в порядке и сроки, указанные в требовании гаранта. 

20. Предоставление муниципальных гарантий в качестве обеспечения исполнения 

обязательств инвестора, возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов, 

осуществляется на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и муниципальным правовыми актами муниципального образования «Каптыревский сельсовет, 

регулирующим отношения в сфере инвестиционной деятельности. 

21. Предоставление муниципальных гарантий в качестве обеспечения исполнения 

обязательств инвестора, возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов, 

осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком. 

22. Регистрацию и хранение выданных муниципальных гарантий, договоров о 

предоставлении муниципальных гарантий осуществляет финансовый орган муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет. 



 

 
14 

23. Учет выданных муниципальных гарантий, исполнения обязательств принципала, 

обеспеченных муниципальными гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по 

выданным муниципальным гарантиям ведет финансовый орган муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет. 

24. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в 

муниципальной долговой книге. 

 

                                                                                                                                                                   

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

             с. Каптырево 

от 28.05.2020                                                                                                                    № 213 

 

О   внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от     15.04.2016 № 

45 (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016, № 135/вн от 26.06.2018; № 159 от 

25.12.2018, № 189 от 18.10.2019, № 205 от 20.02.2020) «Об утверждении Положения «О Порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 295 Гражданского кодекса российской Федерации, 

руководствуясь статьёй 22 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет 

депутатов       

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 45 (в ред. 

реш. № 61 от   27.10.2016, № 72 от 22.12.2016, № 135/вн от 26.06.2018; № 159 от 25.12.2018, № 189 

от 18.10.2019, № 205 от 20.02.2020) «Об утверждении Положения «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 13 слова «продавать принадлежащее ему недвижимое имущество» 

заменить словами «продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое 

имущество». 

1.2.     В абзаце 5 статьи 1 слова «муниципальной собственности» заменить словами 

«муниципального имущества». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам 

бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной    

собственности   и местному самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете Сельчанка».        

                        

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                               О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                      О.Н. Горлов 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 22 от 02 июня 2020 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


